
Adventní sborový dopis
Českobratrské církve evangelické
v Jindřichově Hradci 2022

Foto: Michal Žoudlík

Kým je pro tebe Ježíš?
Jan uslyšel ve vězení o činech Kristových; po-

slal k němu vzkaz po svých služebnících: „Jsi ten,
který má přijít,  nebo máme čekat jiného?“ Ježíš
jim odpověděl: „Jděte, zvěstujte Janovi, co vidíte
a slyšíte: Slepí vidí, chromí chodí, malomocní jsou
očišťováni, hluší slyší, mrtví vstávají,  chudým se



zvěstuje evangelium. A blaze tomu, kdo se nade
mnou neuráží.“ (Matouš 11:2-6)

V pohádce „Sůl nad zlato“ se král ptá svých dcer, jak si ho
cení. Bohužel odpověď nejmladší Marušky nepochopí, i když ho
má ze všech dcer nejraději.

Zlato je vzácné, blýská se. Ale nehodí se pro běžný život.
Studí. Drahokamy vyjadřují vznešenost, ale při práci spíš překá-
žejí.

Sůl je zdánlivě obyčejná, zdánlivě postradatelná. Ale když
chybí, je to zásadní nedostatek! Přitom stačí maličko, aby jako
nenahraditelná příměs dala všem pokrmům správný šmrnc!

Ježíš  se  nepředstaví  Janu  Křtitelovi  sbírkou  svých  ne-
beských titulů a hodností.  Netřpytí  se před ním. Nemává mu
před očima rodným listem Božího Syna. Ale říká, že dává lidem
přesně to, co jim chybělo. Jakousi pomyslnou špetku soli, bez
které  to  nejde.  Slepí  mají  oči,  ale  nevidí.  Hluší  mají  uši,  ale
neslyší. Chromí mají nohy, ale nehýbou se. Osamělí nežijí na
ostrově, ale přesto jim chybí někdo blízký. Ježíš nenechal nikdy
dorůst nějaký chybějící orgán, ale tomu, co už tu bylo, pomohl,
aby to fungovalo. Mesiáš, který vším, co dělá, ohlašuje uvězně-
ným svobodu! Otevírá žalář samoty.

Bedřich Smetana složil operu „Hubička“ když byl naprosto
hluchý. Jde žít bez sluchu. Jde vařit bez soli. Ale … není to ono.

Jak si ty ceníš Ježíše?
Je jako blyštivá ozdoba pro sváteční chvilky? Nebo dává

správnou chuť tvé každodenní práci, tvému životu? Šlo by to i
bez něho, dříve jsem ho přece ani neznali. Ale s ním najednou
vidíme, co máme vidět, slyšíme, co máme slyšet, vnímáme ko-
lem sebe ostatní lidi, nejsme ani bezmocní ani bezvýznamní!

Advent je příchod. Jan se ptá, jsi  ten zaslíbený Mesiáš?
Nebo máme čekat jiného? Ježíš si přál přijít, jako ten, kdo řeší
naši  nouzi.  Smí udělat  něco i  pro tebe? Přináší  nám dobrou
zprávu o Boží lásce, a tak z chudých dělá bohaté. Možná bude
letos méně dárků pod stromečkem, méně stupňů na teploměru
a víc peněz na účtech energetických společností. Ale není to



žádná zásadní nouze. Když se chudým zvěstuje evangelium,
pak už žijeme v mesiášském věku. Jsme ti nejbohatší.

Ať tuhle dobrou zprávu zaslechnete v Adventu a o Váno-
cích i vy všichni!

Pokojný Advent naplněného očekávání vám přeje

staršovstvo a farář

Novým  církevním  rokem  nás  budou  provázet  fotografie Michala
Žoudlíka.



Adventní a vánoční kalendárium

27. 11. Pečení vánočních perníčků a zkouška dětského
divadla. 18,00 koncert  sboru YMCA Jakoubek v
kostele v Horních Dubenkách

1. 12. 10,00 vánoční kavárnička ve sborovce
4. 12. Mašlování  perníčků.  15,00  adventní  bohoslužba

na zámku
6. 12. 17,00 adventní koncert Michaly Sablíkové a Marti-

na Matysky v evangelickém kostele
11. 12. 16,00 koncert Jakoubka Člunek, 18,00 Číměř
18. 12. 9,30 dětská vánoční hra „Andělé“. 15,00 ordinace

výpomocných  kazatelů  Jana  Lukáše  a  Mirjam
Markové

21. 12. 18,00  mše  svatá s  pomáhajícími  organizacemi,
Hospicem sv.  Kleofáše,  Otevřenými  okny,  Farní
charitou, proboštský kostel

24. 12. 16,00  bohoslužby.  22,00  (ne)tradiční  (před)půl-
noční bohoslužby „Dveře do Betléma“

25. 12. bohoslužby  s  večeří  Páně  8,00  Žirovnice,  9,30
Jindřichův Hradec, 11,00 Valtínov

26. 12. 17,00 koncert YMCA Jakoubek v kapli Máří Mag-
daleny v Jindřichově Hradci

1. 1. novoroční bohoslužby s večeří Páně a hesly

Večeři Páně
budeme slavit při bohoslužbách: 27. 11. (Žirovnice, Jindřichův
Hradec), 25. 12. (Žirovnice, Jindřichův Hradec, Valtínov) a 1. 1.
(Jindřichův Hradec). 

Tříkrálová sbírka
bude upřesněno.

Ordinace absolventů vikariátu – výpomocných kazatelů
18. 12. v 15 hodin v kostele, Jan Lukáš, Mirjam Marková



Pravidelná setkání ve sboru
 bohoslužby v Jindřichově Hradci – neděle od 9,30 hodin.

Zároveň probíhá nedělní škola pro děti rozdělená do skupin
podle věku dětí. Nejmenší děti si mohou hrát v kanceláři,
rodiče  přitom  mohou  poslouchat  přenos  bohoslužeb  z
kostela.

 Biblické  hodiny  –  ve  čtvrtek  v  17  hodin  na  faře.  Čteme
Skutky apoštolů. Nabízíme odvoz.

 Kavárnička 1. čtvrtek v měsíci. Otevřeno od 9,30, začátek
od 10 hodin, konec v 11,30 hodin. Nabízíme odvoz.

 Třicátníci  většinou  1.  pátek  v  měsíci  od  20  hodin  podle
domluvy po domácnostech. 

 Mládež v sobotu 1x za měsíc od 19 hodin na faře.
 Schůzky konfirmandů – v pátek v 16,00.
 Děti se scházejí na faře v pátek ve 13,45.
 V Kardašově Řečici se konají biblické hodiny vždy 2. úterý

v měsíci od 18 hodin u sestry Vodrážkové či Hanušové.
 Bohoslužby ve Valtínově se konají 1. a 3. neděli v měsíci v

kostele od 11 hodin, kromě zimního období od Díkčinění
po Velikonoce. 25. 12. se konají.

 Bohoslužby v Žirovnici se konají 2. a 4. neděli v měsíci od
8 hodin v budově městského úřadu v Cholunské ulici.



YMCA Jindřichův Hradec
1.12. *Blanka a Milan Ližanovi: Karavanem po krásách ČR* - od
19 hodin v YMCA centru 
6.12. *Maraton psaní dopisů pro Amnesty International* - od 
9.30 do 19.30 v YMCA centru 
8.12. Film *Zlatý podraz* - od 19 hodin v YMCA centru 
18.12. *Svíčka pro Václava Havla* od 16 hodin na nám. Míru 
26.12. *Vánoční koncert PS YMCA Jakoubek* od 17 hodin v 
Kapli Máří Magdalény
www.ymca-jh.cz.

Marathon psaní dopisů Amnesty International
6. 12. od 9.30 do 19.30 v YMCA centru.

Fair Tradeový obchůdek
bude otevřen v kostele 1. - 3. adventní neděli po bohoslužbách.

Tradiční adventní ekumenická bohoslužba na zámku
v neděli 4. 12. v 15 hodin, zpívá Chrámový sbor A. Michny.

Kontakt



Farní sbor Českobratrské církve evangelické
Bratrská 129/IV
377 01 Jindřichův Hradec
mail: jindrichuv-hradec@evangnet.cz
http://jindrichuv-hradec.evangnet.cz
číslo účtu: 155664768/0300, IČO 42409217
farář Michal Kitta, t: 737 180 687 (kitta@seznam.cz)

http://jindrichuv-hradec.evangnet.cz/
mailto:jindrichuv-hradec@evangnet.cz

